ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1264 от 10.04.2009 г.

Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданина Рухайло Петра Петровича о внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с изменением          границ территориальной зоны Р.3-41А в результате увеличения, зон Р.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для оформления земельного участка № 351 в соб-ственность в потребительском садово-дачном сельскохозяйственном кооперативе «Солнечное» согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____

Заключение по вопросу внесения изменений в Правила
землепользования и застройки на территории города Сургута,
а именно в карту градостроительного зонирования с изменением
границ территориальной зоны Р.3-41А в результате увеличения,
зон Р.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для оформления земельного
участка № 351 в собственность в потребительском садово-дачном

сельскохозяйственном кооперативе «Солнечное».
Заявитель гражданин Рухайло П.П.
19.03.2009 рассмотрев заявление гражданина Рухайло П.П. о внесении           изменений в Правила землепользования и застройки на территории города             Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования с изменением              границ территориальной зоны Р.3-41А в результате увеличения, зон Р.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для оформления земельного участка № 351 в собственность в потребительском садово-дачном сельскохозяйственном кооперативе «Солнечное» – комиссия по градостроительному зонированию рекомендует                        отклонить предложение о внесении изменения в решение городской Думы                 города от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», а именно в карту градостроительного зонирования с изменением границ территориальной зоны Р.3-41А                               в результате увеличения, зон Р.4 и ИТ.1 в результате уменьшения, для оформления земельного участка № 351 в собственность в потребительском садово-дачном сельскохозяйственном кооперативе «Солнечное» по следующим причинам:

- земельный участок № 351 площадью 0,069 га предоставленный заяви-                     телю гражданину Рухайло Петру Петровичу на основании государственного                     акта № ХМО-10-24097 расположен в одной территориальной зоне Р.3.-41А, что соответствует требованию п.2.ст.85 Земельного кодекса Российской Федерации;

- в соответствии с утвержденным решением Думы города от 07.10.2008              № 417-IV «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005           № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» границы территориальных зон Р.3.-41А и ИТ.1 приведены в соответствие с материалами инвентаризации земельного участка потребительского садово-дачного сельскохозяйственного кооператива «Солнечное»;

- фактически используемый земельный участок, площадью 0,094 га-является самовольно занятым земельным участком.